
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Ш0У.ХО/& №

О создании единой комиссии 
по осуществлению закупок 
в муниципальном образовании 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Создать единую комиссию по осуществлению закупок в муниципальном 
образований Сорочинский городской округ Оренбургской области и утвердить ее 
состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о единой комиссии по осуществлению закупок в 
муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области 
согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу следующие постановления:
3.1. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от

30.12.2013 г. № 460-п «Об осуществлении закупок в городе Сорочинске 
Оренбургской области»;

3.2. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
09.01.2014 г. № 4-п о внесении изменений в постановление администрации города 
Сорочинска от 30.12.2013 г. № 460-п «Об осуществлении закупок в городе 
Сорочинске Оренбургской области»;

3.3. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области 
от 18.04.2014 г. № 145-п о внесении изменений в постановление администрации 
города Сорочинска от 30.12.2013 г. № 460-п «Об осуществлении закупок в городе 
Сорочинске Оренбургской области»;

3.4. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
03.09.2014 г. № 321-п о внесении изменений в постановление администрации 
города Сорочинска от 30.12.2013 г. № 460-п «Об осуществлении закупок в городе 
Сорочинске Оренбургской области»;

3.5. Постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от
06.07.2015 г. № 249-п о внесении изменений в постановление администрации 
города Сорочинска от 30.12.2013 г. № 460-п «Об осуществлении закупок в городе 
Сорочинске Оренбургской области»;



3.6. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 25.02.2016 г. № 196-п о внесении изменений в 
постановление администрации города Сорочинска от 30.12.2013 г. № 460-п «Об 
осуществлении закупок в городе Сорочинске Оренбургской области»;

3.7. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 19.07.2016 г. № 1221-п о внесении изменений в 
постановление администрации города Сорочинска от 30.12.2013 г. № 460-п «Об 
осуществлении закупок в городе Сорочинске Оренбургской области»;

3.8. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 13.07.2017 г. № 1197-п о внесении изменений в 
постановление администрации города Сорочинска от 30.12.2013 г. № 460-п «Об 
осуществлении закупок в городе Сорочинске Оренбургской области»;

3.9. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 15.12.2017 г. № 2109-п о внесении изменений в 
постановление администрации города Сорочинска от 30.12.2013 г. № 460-п «Об 
осуществлении закупок в городе Сорочинске Оренбургской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т. П. Мелентьева

Разослано: в дело, контрактной службе, членам комиссии, Вагановой Е.В., прокуратуре



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от № #¥№ &  г. №

Состав
единой комиссии по осуществлению закупок 

в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области

Председатель единой комиссии:
Павлова Елена Александровна -  заместитель главы администрации городского 
округа по экономике и управлению имуществом администрации Сорочинского 
городского округа.

Заместитель Председателя единой комиссии:
Черных Инесса Николаевна -  руководитель аппарата (управляющий делами) 
администрации Сорочинского городского округа.

Секретарь единой комиссии:
Наумцева Лариса Сергеевна -  ведущий специалист контрактной службы
администрации Сорочинского городского округа.

Члены единой комиссии:
Стрелкова Ольга Владимировна -  начальник контрактной службы администрации 
Сорочинского городского округа.

Крестьянов Александр Федотович -  главный архитектор муниципального 
образования Сорочинский городской округ.

Атякшев Андрей Петрович -  главный специалист контрактной службы
администрации Сорочинского городского округа.

Ярцева Марина Александровна -  начальник Управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского городского округа.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от ЩСГ.ЛбГ г. № Гб о

ПОЛОЖЕНИЕ
о единой комиссии по осуществлению закупок 

в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области
(далее -  Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности единой комиссии 
по осуществлению закупок в муниципальном образовании Сорочинский городской 
округ Оренбургской области (далее по тексту -  единая комиссия) для 
муниципальных заказчиков муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области (далее по тексту -  муниципальные заказчики 
городского округа).

1.2. Единая комиссия создается в соответствии с ч. 3 ст. 39 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон № 
44-ФЗ).

Единая комиссия выполняет следующие функции при осуществлении закупок
конкурентными способами определения поставщиков, подрядчиков или 
исполнителей (далее по тексту - поставщиков):

- вскрывает конверты с заявками на участие в определении поставщиков 
(окончательными предложениями) и (или) открывает доступ к таким заявкам 
(окончательным предложениям), поданным в форме электронных документов;

- рассматривает заявки на участие в определении поставщиков и проверяет 
соответствие участников предъявляемым требованиям;

- оценивает заявки на участие в определении поставщиков и окончательные 
предложения;

- осуществляет иные функции, которые возложены Законом № 44-ФЗ на 
единую комиссию.

2. Состав единой комиссии

2.1. Единая комиссия состоит из 7 членов — работников администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области и представителей 
муниципальных заказчиков городского округа.

2.2. Единую комиссию возглавляет председатель. В состав единой комиссии 
входят заместитель председателя единой комиссии, члены единой комиссии и 
секретарь единой комиссии.



В случае отсутствия председателя единой комиссии его обязанности выполняет 
заместитель председателя единой комиссии.

В случае отсутствия секретаря единой комиссии его обязанности выполняет 
один из членов единой комиссии.

3. Полномочия членов единой комиссии

3.1. Члены единой комиссии имеют право:
- знакомиться со всеми документами и сведениями, представленными на 

рассмотрение единой комиссии;
- выступать по вопросам повестки дня заседания единой комиссии;
- проверять правильность содержания протоколов заседания единой комиссии, 

в том числе правильность отражения в них своего решения;
- пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством.
3.2. Члены единой комиссии обязаны:
- присутствовать на заседаниях единой комиссии;
- принимать решения в пределах своей компетенции, предусмотренной Законом 

№ 44-ФЗ;
- подписывать оформляемые в ходе заседаний единой комиссии протоколы;
- незамедлительно сообщать заказчику о препятствующих участию в работе 

единой комиссии обстоятельствах, которые перечислены в ч. 6 ст. 39 Закона № 44- 
ФЗ;

- выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством.

4. Порядок работы единой комиссии

4.1. Единая комиссия выполняет возложенные на нее функции посредством 
проведения заседаний.

4.2. Единая комиссия правомочна осуществлять полномочия при наличии 
кворума в соответствии с ч. 8 ст. 39 Закона № 44-ФЗ.

4.3. Председатель единой комиссии:
- своевременно уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени заседания;
- доводит до присутствующих членов единой комиссии повестку дня и 

руководит заседанием;
- делает объявления (предложения) присутствующим на заседании участникам 

закупки в случаях, предусмотренных Законом № 44-ФЗ;
- осуществляет иные полномочия, установленные Законом № 44-ФЗ.
4.4. Любой член единой комиссии должен быть отстранен от работы в ней и 

заменен иным лицом при наличии обстоятельств, предусмотренных ч. 6 ст. 39 
Закона № 44-ФЗ.

4.5. Деятельность единой комиссии обеспечивает контрактная служба 
(контрактный управляющий) заказчика.


